
Měsíční ohlédnutí
Technický odbor - srpen 2020

Rozvoj

Hlavními rozvojovými tématy byly migrace krajských webů na novou šablonu, Nalodění, Dary a interaktivní
prezentace programu na Majáku. Na konci měsíce začala práce na pirátské datové platformě.

Zavedli jsme propisování aktivity ve vybraných projektech v Redminu na dedikované kanály na Zulipu jako
pomůcku pro decentralizované týmy. Testujeme především na sobě.

Pro potřeby budoucího vývoje jsme si připravovali modul pro napojení vlastních aplikací na LDAP / Keycloak,
který bude použit v Nalodění, Lidé, Evidenci kontaktů, Piroplácení, Nominacích, Adresáři atp., až se k tomu
dostaneme.

1



Provoz

Provozu dominovaly opravy problémů s identitami a ladění související automatizace. Dále se nám (díky
Helče a Standovi) podařilo po několika letech opět získat přístup k administrativnímu kontaktu domény
pirati.cz (kontakt CESKA-PIRATSKA-STRANA) a probíhala další příprava pro práce na sjednocení do-
ménových kontaktů.

Andrej začal vykazovat obecné činnosti spojené se správou (především sledování dohledu a drobné úkony s
tím spojené), abychom i o tomto nákladu věděli.

Úvazky

V srpnu pracoval technický odbor v objemu lehce přesahujícím 2 celé úvazky.

Dovolenou měli:

• Jan Hamal Dvořák
• Andrej Ramašeuski

2



Dlouhodobý výhled

Pokusil jsem se porovnat objem nových úkolů s počtem členů, abych získal představu o budoucím vývoji, ale
nejsem výsledkem zcela přesvědčen. Data nasvědčují spíše tomu, že objem úkolů narůstá před volbami, ale
poté již z nějakého důvodu neklesá.

Také víme, že technický odbor zdaleka nenaplňuje veškeré technické potřeby členů a tudíž je zde prostor pro
další růst (např. ne všechna oblastní sdružení používají centrální webové prezentace, existuje “svatá tabulka”
personálního odboru na Google Drive a podobně).

Je tedy možné, že množství úkolů nekopíruje poptávku, ale nabídku.

3


	Rozvoj
	Provoz
	Úvazky
	Dlouhodobý výhled

